
  

                                                        
 

TROFÉU CENTRO-OESTE CAIXA DE ATLETISMO DE MENORES 
 

Goiânia - Goiás - 2006 
 

RESULTADOS OFICIAIS 
 

1ª Etapa - Manhã 
29 de julho de 2006 

 
3.000 metros rasos – Masculino – Final  
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo Pontos

1 41 31655 Antonio Ribeiro Barbosa Filho 02/12/1991 GO 9.04.0 13 
2 21 29519 Pablo Yan de Jesus 25/10/1989 DF 9.15.3 8 
3 8 24552 Melquisedeque Saudanha Benvindo  09/01/1989 AC 9.23.2 6 
4 112 25382 Robson de Souza Silva 18/05/1989 MT 9.48.1 5 
5 20 26628 Nielson Aparecido Pereira da Silva  27/04/1990 DF 9.55.2 4 
6 103 26271 Fernando Ramos Aguilera Conceição 04/07/1990 MT 10.10.5 3 
7 56 22707 Walas Moreira da Costa  26/12/1990 GO 10.11.1 2 
8 80 27175 Jhony Ajala 03/12/1989 MS 10.55.9 1 
9 10 21809 Soni Stil Grei Sena 25/07/1990 AC 11.06.6  
- 84 32598 Wesley da Silva Gomes 01/041989 MS AB  

 
 
Salto em Altura – Feminino - Final 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1 38 21379 Raquel de Sousa Beirão 25/05/1989 DF 1.55 13 
2 39 30827 Sheila Rodrigues da Conceição 24/09/1992 DF 1.55 8 
3 121 29282 Leudiane dos Santos Gonçalves 21/04/1993 MT 1.43 6 
4 73 AR Seame Amorim Alves Lima 1992 GO 1.40 5 
5 65 31636 Jamila Martins da Silveira 27/11/1990 GO 1.40 4 
6 88 27185 Jenifer Camila Guimarães  MS 1.35 3 
7 87 27181 Indianara Ramires Machado 17/09/1990 MS 1.35 2 
8 120 30851 Leonilda Viegas da Silva 09/05/1992 MT 1.25 1 

 
Nº 1.20 1.25 1.30 1.35 1.40 1.43 1.46 1.49 1.52 1.55 1.58 
38 O O O O O O O XO O O XXX 
39 - - - O O O O O O XO XXX 

121 O O O O O XXO XXX     
73 O O O O O XXX      
65 O XO O XXO XO XXX      
88 O O O O XXX       
87 O O O XO XXX       

120 XO O XXX         
 
 



  
Lançamento do Disco – Masculino – Final  
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos

1 101 26469 Daniel de Souza Endres 12/06/1989 MT 46.66 13 
2 82 29576 Rodolfo da Silva Zato 10/02/1989 MS 37.29 8 
3 129 28200 Jéferson Lessa de Oliveira 25/07/1989 MG 36.98 6 
4 133 31362 Laerte Saulo Oliota Ribeiro 23/05/1989 MG 31.32 5 
5 27 29687 Vanderlei de Souza  02/04/1990 DF 30.19 4 
6 16 30849 Gabriel Menezes da Silva 05/03/1991 DF 30.15 3 
7 3 27412 Francisco Felix de Sousa Neto 20/09/1990 AC 27.67 2 
8 51 28113 Murilo Gomes Niz 26/01/1990 GO 26.89 1 
9 105 31599 Henrique Mota 10/06/1991 MT 22.34 - 
10 44 31641 Franklin Riccely Rodrigues Lima 06/08/1990 GO 20.20 - 

 
Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 
101 43.70 - - 37.49 43.52 46.66 
82 - 30.12 36.20 37.29 - - 

129 35.70 - 35.36 33.71 - 36.98 
133 23.69 25.01 28.98 - - 31.32 
27 28.61 - 28.30 - 30.19 28.29 
16 28.16 26.68 24.56 26.44 28.97 30.15 
3 - 24.01 25.33 27.67 23.26 23.33 
51 25.00 22.59 24.40 - 25.76 26.89 

105 - 22.34 19.10    
44 20.04 - 20.20    

 
 
100 metros rasos – Masculino – Semifinal – 1ª Série  
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo Situaç. 

1 81 27176 Maykom de Matos Rocha Nunes 28/05/1989 MS 11.3 Q 
2 110 31600 Pablo de Paula Farias 16/01/1989 MT 11.4 Q 
3 22 24642 Paulo Fagundes Gonçalves Maia 28/04/1989 DF 11.5 Q 
4 5 31914 Josiel Lima Anjo 20/02/1990 AC 12.2  

 
 
100 metros rasos – Masculino – Semifinal – 2ª Série  
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo Situaç. 

1 99 32426 Alexandre Scatola 07/06/1990 MT 11.3 Q 
2 50 27368 Marcos Vinicius Lima  01/08/1989 GO 11.5 Q 
3 74 24669 Adilson Veiga de Arruda 26/07/1989 MS 11.6 Q 
4 6 27416 Samaykson Nogueira da Silva 11/04/1990 AC 11.8 q 
5 19 32108 Mauricio da Araujo Matos 24/08/1989 DF 11.9 q 

 
 
3.000 metros rasos – Feminino – Final  
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo Pontos

1 123 26269 Nadia Fernanda Aguilera Conceição 10/12/1991 MT 10.42.0 13 
2 70 31651 Mirella Moreira de Souza Silva 18/04/1992 GO 10.50.0 8 
3 349  Nayara de O. Correia  Convidada 10.55.7 - 
4 119 24542 Lais Morais dos Santos 27/02/1989 MT 11.20.7 6 
5 60 29647 Adriana Oliveira Silva  15/07/1991 GO 11.53.6 5 
6 40 27940 Vanessa dos Santos Néri 30/12/1989 DF 12.09.0 4 



  
7 91 24876 Luana Franco de Matos 17/04/1990 MS 12.25.1 3 
- 87 27181 Indianara Ramires Machado 17/09/1990 MS AB 2 

 
 
Salto em Altura – Masculino – Final 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos

1 2 27415 Artur Junior Souza Silva 07/02/1990 AC 1.81 13 
2 24 31873 Rafael Real Martins Lauria 03/04/1991 DF 1.78 8 
3 111 25708 Ricardo Chaves dos Santos  15/08/1989 MT 1.75 6 
4 75 27568 Augusto Martinelli Vargas 23/03/1991 MS 1.72 5 
5 17 27864 Harllon Jeckson de Almeida 30/12/1990 DF 1.66 4 
6 48 27121 Jose Vinicius Nascimento da Silva 23/01/1989 GO 1.66 3 
7 107 30357 Jose Rafael Alves Cavalcante 02/09/1989 MT 1.63 2 
8 43 31648 Daniel Lima Morais 27/10/1990 GO 1.60 1 

 
Nº 1.40 1.45 1.50 1.55 1.60 1.63 1.66 1.69 1.72 1.75 1.78 1.81 1.84 
2 - - - - - O XO O O XXO XO O XXX 

24 O O O O O O O O XO O XO XXX  
111 O O O O O O O O XXO XXO XXX   
75 O O O O O O O XO XO XXX    
17 - O O O O XO O XXX      
48 O O O O XXO XO XO XXX      
107 O O O O O O XXX       
43 O O XXO XXO XXO XXX        

 
 
Lançamento do Disco – Feminino – Final  
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos

1 97 24621 Soila Maria da Conceição Tosta 10/12/1989 MS 38.42 13 
2 122 28237 Marcilene Barbosa 29/03/1989 MT 35.37 8 
3 94 27178 Monica Joelma do Nascimento Anater 24/03/1991 MS 34.99 6 
4 125 29852 Tailine Aparecida de Azevedo Ferreira 26/02/1991 MT 24.75 5 
5 33 32351 Jhenny de Sousa Dias  18/05/1992 DF 23.44 4 
6 35 22799 Liliane Priscila Barbosa 25/05/1989 DF 23.39 3 

 
Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 
97 37.78 38.42 - 38.41 - 37.24 

122 - 31.28 - 33.38 35.37 31.37 
94 29.64 - 32.61 34.99 - - 

125 23.27 22.42 23.32 24.75 23.38 24.00 
33 22.76 23.44 - - 21.03 20.26 
35 20.94 - 20.71 17.73 23.39 22.85 

 
 
400 metros rasos – Masculino – Final por tempo – 1ªSérie  
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1 11 27741 Alexandre Cardoso e Silva 26/01/1990 DF 51.3 
2 42 31481 Bruno Carvalho Nascimento 09/04/1989 GO 52.5 
3 98 30629 Alcir Jose Antunes de Oliveira 01/05/1989 MT 53.7 
4 77 29577 Fernando Guimarães do Nascimento 29/01/1989 MS 54.5 

 



  
400 metros rasos – Masculino – Final por tempo – 2ªSérie  
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1 18 24893 Jéferson Neves dos Reis 14/07/1989 DF 51.8 
2 106 26460 João Diego Martins 22/07/1990 MT 52.6 
3 54 27112 Salmo da Silva de Souza 18/12/1989 GO 53.6 
4 83 32349 Willian Carvalho Campos 20/08/1990 MS 56.7 
5 4 31913 Cleison da Silva dos Santos 25/07/1989 AC 1.05.0 

 
 
400 metros rasos – Masculino – Final por tempo  
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos

1 11 27741 Alexandre Cardoso e Silva 26/01/1990 DF 51.3 13 
2 18 24893 Jéferson Neves dos Reis 14/07/1989 DF 51.8 8 
3 42 31481 Bruno Carvalho Nascimento 09/04/1989 GO 52.5 6 
4 106 26460 João Diego Martins 22/07/1990 MT 52.6 5 
5 54 27112 Salmo da Silva de Souza 18/12/1989 GO 53.6 4 
6 98 30629 Alcir Jose Antunes de Oliveira 01/05/1989 MT 53.7 3 
7 77 29577 Fernando Guimarães do Nascimento 29/01/1989 MS 54.5 2 
8 83 32349 Willian Carvalho Campos 20/08/1990 MS 56.7 1 
9 4 31913 Cleison da Silva dos Santos 25/07/1989 AC 1.05.0 - 

 
 
400 metros rasos – Feminino – Final por tempo 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos

1 96 22286 Simone de Oliveira 02/05/1989 MS 59.0 13 
2 63 28827 Erica Bandiera Rengel 01/11/1991 GO 59.5 8 
3 29 19899 Bruna Alves Martins 06/04/1990 DF 1.00.1 6 
4 67 28227 Jessika Barbosa Belem 28/06/1989 GO 1.01.8 5 
5 126 24989 Tiele Janaina Oliveira 14/12/1991 MT 1.02.3 4 
6 116 28925 Geisa Bonfim Oliveira 19/01/1990 MT 1.03.4 3 
7 95 22643 Mycaely Martins Machado 27/06/1989 MS 1.07.0 2 
8 34 24956 Laydiana da Silva dos Santos 01/05/1991 DF 1.10.9 1 

 
 

2ª Etapa - Tarde 
29 de julho de 2006 

 
 

100 metros rasos – Masculino – Final  
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo Pontos

1 81 27176 Maykom de Matos Rocha Nunes 28/05/1989 MS 11.2 13 
2 99 32426 Alexandre Scatola 07/06/1990 MT 11.3 8 
3 110 31600 Pablo de Paula Farias 16/01/1989 MT 11.4 6 
4 22 24642 Paulo Fagundes Gonçalves Maia 28/04/1989 DF 11.5 5 
5 50 27368 Marcos Vinicius Lima 01/08/1989 GO 11.5 4 
6 74 24669 Adilson Veiga de Arruda 26/07/1989 MS 11.8 3 
7 6 27416 Samaykson Nogueira da Silva 11/04/1990 AC 12.0 2 
8 19 32108 Mauricio da Araújo Matos 24/08/1989 DF 12.1 1 

 
 



  
Salto Triplo – Feminino - Final 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1 96 22286 Simone de Oliveira 02/05/1989 MS 11.82 13 
2 38 21379 Raquel de Sousa Beirão 25/05/1989 DF 11.21 8 
3 113 29283 Aline do Nascimento 15/06/1993 MT 10.90 6 
4 348 25084 Poliana Carolina Soares de Oliveira 10/03/1992 MT 10.73 5 
5 92 27950 Luana Paula Pereira Braga 31/12/1992 MS 10.29 4 
6 66 28842 Jessica Borges dos Santos 19/02/1993 GO 9.85 3 
7 68 27113 Marcela Cardoso Muniz 12/06/1989 GO 9.25 2 

 
Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 
96 11.40 11.73 11.72 11.82 9.53 11.78 
38 11.21 11.14 10.84 10.68 11.01 11.05 

113 10.62 10.53 10.40 10.35 10.90 10.55 
124 10.30 10.55 10.73 10.54 10.62 10.73 
92 9.27 9.82 10.27 10.29 X 10.28 
66 9.64 9.85 X 9.70 9.55 9.56 
68 X X 9.25 - - - 

 
 
Lançamento do Dardo – Masculino – Final  
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos

1 74 24669 Adilson Veiga de Arruda 26/07/1989 MS 48.60 13 
2 105 31599 Henrique Mota 16/06/1991 MT 39.20 8 
3 109 26458 Marcos Bispo de Souza 02/05/1989 MT 38.95 6 
4 78 27715 Flavio da Silva Soares 01/06/1990 MS 37.53 5 
5 3 27412 Francisco Felix de Souza Neto 20/09/1990 AC 37.51 4 
6 129 28200 Jéferson Lessa de Oliveira 25/07/1989 MG 37.30 3 
7 23 29559 Paulo Jose das Chagas Junior 26/12/1990 DF 36.31 2 
8 16 30849 Gabriel Meneses da Silva 05/03/1991 DF 31.68 1 
9 52 31647 Pedro Henrique Moraes da Silva 20/08/1991 GO 28.01 - 
10 54 27112 Salmo da Silva de Souza 18/12/1989 GO 24.18 - 

* Obs: A Prova do Lançamento do Dardo Masculino foi realizada com implemento  de 600gr  por não haver 
implemento oficial de 700gr. 
 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 
74 - 42.10 41.69 45.89 39.93 48.60 

105 - 39.20 35.18 35.44 39.24 37.78 
109 38.12 35.84 38.95 37.04 34.67 38.44 
78 37.53 - 31.22 - - - 
3 33.15 32.27 28.34 34.80 36.18 37.51 

129 35.36 34.12 37.30 33.81 34.46 34.16 
23 30.10 36.31 19.51 - 32.02 32.83 
16 - 30.90 30.18 31.68 26.75 30.14 
52 27.29 28.01 24.06    
54 18.33 21.49 24.18    

 
 
100 metros rasos – Feminino – Final  
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo Pontos 

1 89 24622 Juliana Roceli Vitamé 03/12/1989 MS 12.2 13 



  
2 37 30985 Priscila Lima Teixeira 19/01/1991 DF 13.0 8 
3 85 24595 Everllin de Araújo Faria 04/09/1990 MS 13.1 6 
4 36 30984 Patricia Lima Teixeira 19/01/1991 DF 13.2 5 
5 114 24397 Andressa Banfi 12/05/1990 MT 13.3 4 
6 117 30358 Jaicilene Pereira dos Santos 31/12/1989 MT 13.4 3 
7 350  Kamilla Nayara Xavier  Convidada 13.5 - 
8 68 27113 Marcela Cardoso Muniz 12/06/1989 GO 13.6 2 

 
 
1.500 metros rasos – Masculino – Final  
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo Pontos

1 21 29519 Pablo Yan de Jesus 25/10/1989 DF 4.09.1 13 
2 13 31095 Cassio Bruno Souza da Mota 13/03/1991 DF 4.10.8 8 
3 112 25382 Robson de Souza Silva 18/05/1989 MT 4.12.7 6 
4 41 31655 Antonio Ribeiro Barbosa Filho 02/12/1991 GO 4.13.0 5 
5 8 24552 Melquisedeque Saudanha Benvindo  09/01/1989 RO 4.14.5 4 
6 103 26271 Fernando Ramos Aguilera Conceição 04/07/1990 MT 4.27.1 3 
7 84 32598 Wesley da Silva Gomes 01/041989 MS 4.27.3 2 
8 80 27175 Jhony Ajala 03/12/1989 MS 4.46.8 1 
9 10 21809 Soni Stil Grei Sena 25/07/1990 AC 5.05.5 - 
- 57 AR Warley Jhons Ferreira Alves 1991 GO AB - 

 
 
1.500 metros rasos – Feminino – Final  
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo Pontos

1 124 29286 Poliana Oliveira Borges 06/11/1991 MT 4.55.8 13 
2 28 31983 Ana Lucia Rodrigues Osório Mesquita 25/10/1991 DF 4.57.4 8 
3 70 31651 Mirella Moreira de Souza Silva 18/04/1992 GO 5.02.7 6 
4 119 24542 Lais Morais dos Santos 27/02/1989 MT 5.09.9 5 
5 88 27185 Jenifer Camila Guimarães 20/02/1992 MS 5.22.4 4 
6 31 27867 Flavia de Sousa Ferreira 23/06/1992 DF 5.25.8 3 
7 91 24876 Luana Franco de Matos 17/04/1990 MS 5.31.5 2 
8 60 29647 Adriana Oliveira Silva 15/07/1991 GO 5.33.9 1 
        
- 349  Nayara de O. Correa 21/03/1989 Avulsa 4.51.3  

 
 
Revezamento 4x100 metros – Masculino – Final  
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo Pontos

1 98 30629 Alcir Jose Antunes de Oliveira 01/05/1989 MT 44.5 26 
 99 32426 Alexandre Scatola 07/06/1990 MT   
 107 30357 Jose Rafael Alves Cavalcante 02/09/1989 MT   
 110 31600 Pablo de Paula Farias 16/01/1989 MT   
        

2 11 27741 Alexandre Cardoso e Silva 26/01/1990 DF 44.6 16 
 15 31869 Fernando Assumpção Miranda 24/06/1991 DF   
 22 24642 Paulo Fagundes Gonçalves Maia 28/04/1989 DF   
 25 29556 Rainer Serrano Rosa Barboza 16/01/1991 DF   
        

3 1 27418 Antonio Ecicleudo Pereira Gomes 27/11/1989 AC 48.7 12 
 5 31914 Josiel Lima Anjo 20/02/1990 AC   



  
 6 27416 Samaykson Nogueira da Silva 11/04/1990 AC   
 9 32600 Diego Yussef de Lima Franco 16/05/1990 AC   
        
- 78 27715 Flávio da Silva Soares 01/06/1990 MS DQ - 
 74 24669 Adilson Veiga de Arruda 26/07/1989 MS   
 79 24580 Gleidson de Oliveira da Silva 17/11/1989 MS   
 81 27176 Maykom de Matos Rocha Nunes 28/05/1989 MS   
        
- 48 27121 Jose Vinicius Nascimento da Silva  Venc 23/01/1989 GO AB - 
 59 29648 Weslley Rodrigues de Souza 03/12/1990 GO   
 55 30063 Vinicius Diniz Azevedo 09/04/1990 GO   
 58 27118 Wesclei Junior da Silva Pereira 11/10/1991 GO   

 
 
Salto Triplo – Masculino – Final 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos

1 75 27568 Augusto Martinelli Vargas 23/03/1991 MS 13.42 13 
2 59 29648 Weslley Rodrigues de Souza 03/12/1990 GO 12.42 8 
3 100 30635 Anderson Junior da Silva Cruz 03/03/1990 MT 12.34 6 
4 54 27112 Salmo da Silva de Souza 18/12/1989 GO 12.30 5 
5 79 24580 Gleidson de Oliveira da Silva 17/11/1989 MS 12.21 4 
6 104 29277 Gilmar Aparecido dos Santos 02/08/1989 MT 11.89 3 

 
Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 
75 X 11.92 13.31 X 12.73 13.42 
59 X 12.11 12.30 12.42 X 11.78 
100 11.56 11.95 12.28 12.34 11.94 11.85 
54 11.91 11.69 11.55 12.30 11.67 11.74 
79 12.15 11.95 12.21 11.96 X 12.00 
104 X 11.34 11.83 11.65 11.89 X 

 
 
Lançamento do Dardo – Feminino – Final  
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos

1 115 29632 Fernanda Machado da Costa 10/01/1991 MT 33.96 13 
2 86 24614 Gleice Rodrigues Ferreira Guarisso 16/08/1989 MS 30.65 8 
3 32 27541 Francisca Vieira Silva 28/09/1991 DF 29.13 6 
4 94 27178 Mônica Joelma do Nascimento Anater 24/03/1991 MS 28.67 5 
5 35 22799 Liliane Priscila Barbosa 25/05/1989 DF 26.87 4 
6 118 31935 Juliana Teodora de Souza 04/04/1990 MT 26.32 3 

 
Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 
115 32.40 33.96 33.09 27.95 - - 
86 27.78 26.63 30.53 30.65 30.47 30.28 
32 25.96 28.11 28.29 26.11 29.02 29.13 
94 19.48 19.44 - - 26.24 28.67 
35 26.87 - - - - - 

118 - 26.32 25.94 17.79 26.24 22.43 
 
 



  
Revezamento 4x100 metros – Feminino – Final  
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo Pontos

1 85 24595 Everllin de Araújo Faria 04/09/1990 MS 49.5 26 
 89 24622 Juliana Roceli Vitamé 03/12/1989 MS   
 95 22643 Mycaely Martins Machado 27/06/1989 MS   
 96 22286 Simone de Oliveira 02/05/1989 MS   
        

2 113 29283 Aline do Nascimento 15/06/1993 MT 51.2 16 
 114 24397 Andressa Banfi 12/05/1990 MT   
 116 28925 Geisa Bonfim Oliveira 19/01/1990 MT   
 117 30358 Jaicilene Pereira dos Santos 31/12/1989 MT   
        

3 29 19899 Bruna Alves Martins 06/04/1990 DF 52.3 12 
 34 24956 Laydiana da Silva dos Santos 01/05/1991 DF   
 36 30984 Patricia Lima Teixeira 19/01/1991 DF   
 37 30985 Priscila Lima Teixeira 19/01/1991 DF   
        

4 61 23403 Ana Deise de Carvalho 09/02/1989 GO 58.3 10 
 68 27113 Marcela Cardoso Muniz 12/06/1989 GO   
 69 31460 Masciene Carvalho da Silva 01/02/1992 GO   
 73 AR Seame Amorim Alves Lima 20/04/1992 GO   

 
 
5.000 metros – Marcha Atlética – Feminino – Prova de Apresentação  
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo 

1 138 27940 Vanessa dos Santos Néri 30/12/1989 DF 30.09.1 
2 136  Dayanne R. de Jesus 24/09/1991 DF 32.08.1 
3 135  Joseliane Oliveira da Silva 25/05/1991 DF 36.03.4 

- 137 29541 Ana Lucia P. da Silva 05/02/1992 DF DQ 
230.6a 

- 134 22799 Liliane Priscila Barbosa 25/05/1989 DF AB 
 

 
3ª Etapa - Manhã 

30 de julho de 2006 
 
 

200 metros rasos – Masculino – Semifinal – 1ª Série 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo Situaç. 

1 99 32426 Alexandre Scatola 07/06/1990 MT 23.1 Q 
2 50 27368 Marcos Vinicius Lima 01/08/1989 GO 23.4 Q 
3 22 24642 Paulo Fagundes Gonçalves Maia 28/04/1989 DF 23.6 Q 
4 78 27715 Flávio da Silva Soares 01/06/1990 MS 24.9  
5 1 27418 Antonio Ecicleudo Pereira Gomes 27/11/1989 AC 25.2  

 
 

200 metros rasos – Masculino – Semifinal – 2ª Série 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo Situaç. 

1 110 31600 Pablo de Paula Farias 16/01/1989 MT 22.8 Q 
2 81 27176 Maykom de Matos Rocha Nunes 28/05/1989 MS 23.3 Q 
3 25 29556 Rainer Serrano Rosa Barboza 16/01/1991 DF 23.5 Q 
4 55 30063 Vinicius Diniz Azevedo 09/04/1990 GO 23.6 q 



  
5 6 27416 Samaykson Nogueira da Silva 11/04/1990 AC 24.9 q 

 
 

Arremesso do Peso – Feminino – Final 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1 97 24621 Soila Maria da Conceição Tosta 10/12/1989 MS 10.65 13 
2 94 27178 Monica Joelma do Nascimento Anater 24/03/1991 MS 10.54 8 
3 122 28237 Marcilene Barbosa 29/03/1989 MT 8.62 6 
4 64 31643 Fabiane Alves da Silva 27/04/1990 GO 8.33 5 
5 33 32351 Jhenny de Sousa Dias 18/05/1992 DF 8.03 4 
6 125 29852 Tailine Aparecida de Azevedo Ferreira 26/02/1991 MT 7.89 3 
7 35 22799 Liliane Priscila Barbosa 25/05/1989 DF 7.20 2 
8 71 31649 Priscila Garcia Victoi 02/10/1991 GO 6.35 1 

 
Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 
97 10.38 9.94 10.65 10.22 9.81 10.04 
94 10.03 10.22 10.54 - 10.30 9.34 

122 - 7.60 7.42 8.42 - 8.62 
64 7.59 - 8.33 - 7.96 - 
33 8.03 - - - - - 

125 7.66 7.53 7.76 7.65 - 7.89 
35 7.20 - - 6.51 6.57 - 
71 6.32 6.35 - 6.10 - - 

 
 
Salto em Distância – Masculino – Final  
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos

1 110 31600 Pablo de Paula Farias 16/01/1989 MT 6.25 13 
2 59 29648 Weslley Rodrigues de Souza 03/12/1990 GO 6.22 8 
3 79 24580 Gleidson de Oliveira da Silva 17/11/1989 MS 6.15 6 
4 53 31650 Raphael Pereira Sardinha 10/05/1990 GO 6.03 5 
5 75 27568 Augusto Martinelli Vargas 23/03/1991 MS 5.93 4 
6 107 30357 Jose Rafael Alves Cavalcante 02/09/1989 MT 5.88 3 
7 15 31869 Fernando Assumpção Miranda 24/06/1991 DF 5.19 2 
8 2 27415 Artur Junior Souza Silva 07/02/1990 AC 5.19 1 
9 14 30825 Daniel Muniz dos Santos 29/02/1992 DF 5.13  
10 5 31914 Josiel Lima Araujo 20/02/1990 AC 4.78  

 
Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 
107 - 5.96 5.75 5.98 6.25 - 
53 6.22 5.77 6.10 5.52 5.80 5.73 
75 6.15 6.05 6.04 5.97 X 5.90 
15 5.55 5.54 5.69 6.03 4.67 5.90 
59 5.61 5.48 5.93 5.63 X - 
79 X 5.88 X 5.22 X - 
14 X 4.93 5.19 X 5.13 4.86 
2 5.19 5.11 - 4.98 - - 
4 X X 5.13    

110 4.32 4.78 4.76    
 



  
800 metros rasos – Masculino – Final  
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo Pontos 

1 18 24893 Jéferson Neves dos Reis 14/07/1989 DF 1.58.0 13 
2 13 31095 Cassio Bruno Souza da Mota 13/03/1991 DF 2.03.1 8 
3 102 26459 Fabiano Pinto 25/09/1989 MT 2.05.2 6 
4 98 30629 Alcir Jose A. de Oliveira 01/05/1989 MT 2.08.9 5 
5 77 29577 Fernando Guimarães do Nascimento 29/01/1989 MS 2.13.3 4 
6 45 31657 Jefferson do Santos Elias 19/01/1991 GO 2.15.2 3 
7 83 32349 Willian Carvalho Campos 20/08/1990 MS 2.17.5 2 
8 46 31652 Jefferson Simplicio de Oliveira 28/11/1991 GO 2.19.1 1 
9 4 31913 Cleison da Silva Santos 25/07/1989 AC 2.19.2  
- 9 32600 Diego Yussef de Lima Franco 16/05/1990 AC AB  

 
 
800 metros rasos – Feminino – Final  
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo Pontos 

1 63 28827 Erica Bandiera Rengel 01/11/1991 GO 2.20.7 13 
2 124 29286 Poliana Oliveira Borges 06/11/1991 MT 2.21.7 8 
3 88 27185 Jenifer Camila Guimarães 20/02/1992 MS 2.23.3 6 
4 123 26269 Nadia Fernanda Aguilera Conceição 10/12/1991 MT 2.24.7 5 
5 28 31983 Ana Lucia Rodrigues Osório Mesquita 25/10/1991 DF 2.26.7 4 
6 30 24937 Elisânia Jesus dos Santos 20/10/1990 DF 2.32.9 3 
7 87 27181 Indianara Ramires Machado 17/09/1990 MS 2.37.5 2 
- 62 23390 Beatriz Almeida Santos 15/12/1990 GO AB - 

 
 
Arremesso do Peso – Masculino – Final  
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos

1 101 27469 Daniel de Souza Endres 12/06/1989 MT 15.91 13 
2 82 29576 Rodolfo da Silva Zato 10/02/1989 MS 14.17 8 
3 133 31362 Laerte Saulo Oliota Ribeiro 23/05/1989 MG 13.33 6 
4 108 31245 Manoel Balbino de Oliveira Filho 30/03/1991 MT 11.87 5 
5 51 28113 Murilo Gomes Niz 26/01/1990 GO 11.26 4 
6 19 32108 Mauricio da Araujo Matos 24/08/1989 DF 10.41 3 
7 3 27412 Francisco Félix de Souza Neto 20/09/1990 AC 10.13 2 
8 27 29687 Vanderli de Souza 02/04/1990 DF 10.11 1 
        
- 72 28200  Jéferson Lesse de Oliveira 25/07/1989 Avulso 11.45  

* Obs.: A Prova do Arremesso do Peso Masculino foi realizada com implemento irregular. 
 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 
101 14.88 14.83 15.29 14.76 15.34 15.91 
82 13.30 14.12 14.17 - 13.91 13.24 

133 12.66 11.08 11.63 12.74 13.33 - 
108 - 9.82 11.39 11.87 11.73 10.67 
51 10.73 11.26 10.68 10.65 - 10.23 
19 - 8.68 10.07 10.41 - - 
3 9.68 - 9.56 - 9.06 10.13 
27 - - - 9.21 9.77 10.11 

       
72 10.89 11.45 11.26 10.98 - 10.92 



  
 
Salto em Distância – Feminino – Final  
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos

1 85 24595 Everllin de Araújo Faria 04/09/1990 MS 5.64 13 
2 38 21379 Raquel de Sousa Beirão 25/05/1989 DF 5.06 8 
3 348 25084 Poliana Caroline S. de Oliveira 10/03/1992 MT 5.06 6 
4 72 AR Wanessa Maiara dos Santos Silva 1992 GO 4.93 5 
5 90 32048 Leidineia Nascimento da Silva 13/08/1992 MS 4.73 4 
6 66 28842 Jéssica Borges dos Santos 19/02/1993 GO 4.45 3 
7 116 28925 Geisa Bonfim Oliveira 19/01/1990 MT 4.19 2 

 
 Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

2 85 4.88 5.02 5.06 5.04 4.97 4.86 
4 38 4.73 4.58 4.93 4.89 4.76 X 
1 124 5.16 5.56 5.53 - 5.29 5.64 
5 72 4.73 4.68 X 4.55 4.14 4.33 
7 90 4.19 X X - - 3.87 
3 66 4.92 5.06 5.00 4.49 4.74 4.95 
6 116 4.12 4.42 4.21 4.35 4.45 4.29 

 
 
200 metros rasos – Masculino – Final  
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo Pontos

1 110 31600 Pablo de Paula Farias 16/01/1989 MT 22.6 13 
2 25 29556 Rainer Serrano Rosa Barboza 16/01/1991 DF 23.3 8 
3 22 24642 Paulo Fagundes Gonçalves Maia 28/04/1989 DF 23.4 6 
4 50 27368 Marcos Vinicius Lima 01/08/1989 GO 23.5 5 
5 99 32426 Alexandre Scatola 07/06/1990 MT 23.6 4 
6 55 30063 Vinicius Diniz Azevedo 09/04/1990 GO 23.8 3 
7 81 27176 Maykom de Matos Rocha Nunes 28/05/1989 MS 24.6 2 
8 6 27416 Samaykson Nogueira da Silva 11/04/1990 AC 25.5 1 

 
 
200 metros rasos – Feminino – Final 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo Pontos

1 89 24622 Juliana Roceli Vitamé 03/12/1989 MS 25.0 13 
2 96 22286 Simone de Oliveira 02/05/1989 MS 25.4 8 
3 37 30985 Priscila Lima Teixeira 19/01/1991 DF 26.8 6 
4 68 27113 Marcela Cardoso Muniz 12/06/1989 GO 27.2 5 
5 113 29283 Aline do Nascimento 15/06/1993 MT 27.4 4 
6 29 19899 Bruna Alves Martins 06/04/1990 DF 27.5 3 
7 116 28925 Geisa Bonfim Oliveira 19/01/1990 MT 27.6 2 
8 63 28827 Erica Bandiera Rengel  01/11/1991 GO 27.8 1 

 
 
Revezamento Medley – Masculino – Final  
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo Pontos

1 98 30629 Alcir Jose Antunes de Oliveira 01/05/1989 MT 2.04.0 26 
 99 32426 Alexandre Scatola 07/06/1990 MT   
 106 26460 João Diego Martins 22/07/1990 MT   
 110 31600 Pablo de Paula Farias 16/01/1989 MT   



  
        

2 11 27741 Alexandre Cardoso e Silva 26/01/1990 DF 2.04.1 16 
 18 24893 Jéferson Neves dos Reis 14/07/1989 DF   
 22 24642 Paulo Fagundes Gonçalves Maia 28/04/1989 DF   
 25 29556 Rainer Serrano Rosa Barboza 16/01/1991 DF   
        

3 42 31481 Bruno Carvalho Nascimento 09/04/1989 GO 2.05.8 12 
 50 27368 Marcos Vinicius Lima   01/08/1989 GO   
 54 27112 Salmo da Silva de Souza   18/12/1989 GO   
 55 30063 Vinicius Diniz Azevedo 09/04/1990 GO   
        

4 74 24669 Adilson Veiga de Arruda 26/07/1989 MS 2.12.3 10 
 75 27568 Augusto Martinelli Vargas 23/03/1991 MS   
 77 29577 Fernando Guimarães do Nascimento 29/01/1989 MS   
 81 27176 Maykom de Matos Rocha Nunes 28/05/1989 MS   
        

5 1 27418 Antonio Ecicleudo Pereira Gomes 27/11/1989 AC 2.12.7 8 
 5 31914 Josiel Lima Anjo 20/02/1990 AC   
 6 27416 Samaykson Nogueira da Silva 11/04/1990 AC   
 3 27412 Francisco Felix de Souza Neto 20/09/1990 AC   

 
 
Revezamento Medley – Feminino – Final  
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo Pontos

1 85 24595 Everllin de Araújo Faria 04/09/1990 MS 2.18.2 26 
 89 24622 Juliana Roceli Vitamé 03/12/1989 MS   
 95 22643 Mycaely Martins Machado 27/06/1989 MS   
 96 22286 Simone de Oliveira 02/05/1989 MS   
        

2 113 29283 Aline do Nascimento 15/06/1993 MT 2.23.3 16 
 114 24397 Andressa Banfi 12/05/1990 MT   
 116 28925 Geisa Bonfim Oliveira 19/01/1990 MT   
 126 24989 Tieli Janaina Oliveira 14/12/1991 MT   
        

3 29 19899 Bruna Alves Martins 06/04/1990 DF 2.24.1 12 
 34 24956 Laydiana da Silva dos Santos 01/05/1991 DF   
 36 30984 Patricia Lima Teixeira 19/01/1991 DF   
 37 30985 Priscila Lima Teixeira 19/01/1991 DF   
        

4 63 28827 Erica Bandiera Rengel 01/11/1991 GO 2.27.9 10 
 67 28227 Jessika Barbosa Belem 28/06/1989 GO   
 68 27113 Marcela Cardoso Muniz 12/06/1989 GO   
 69 31460 Masciene C. da Silva 01/02/1992 GO   

 



  
 

Melhores Atletas 
 

Feminino 
Juliana Roceli Vitamé - MS 

 
 
 

Masculino 
Antonio Ribeiro Barbosa Filho – GO 

 
 
 
 
 

Quadro de Pontuação – Final 
Feminino 

Col. UF Pontos 
1 Mato Grosso do Sul 214 
2 Mato Grosso 162 
3 Distrito Federal 135 
4 Goiás 102 

 
 
 

Quadro de Pontuação – Parcial 
Masculino 

Col. UF Pontos 
1 Mato Grosso 205 
2 Distrito Federal 155 
3 Mato Grosso do Sul 103 
4 Goiás 89 
5 Acre 45 
6 Minas Gerais 20 
7 Rondônia 10 

 
 
 


